COIrnmACOBAHO
,>eacenaTenb KommuTeTa

lo Y]

ro OQPasosaHmo
. n

_H.B.lMNonocnHa

Siu'0j < /I Im”

10

201 . npvikas ot

CMETA [0X0[0B 1 pacxofoB Ha nnaTHble
[ONONHUTENbHbIE 06pa3oBaTe/lbHbIe YCyrn
MBOOY LPP "[eTckuii cag Nel32"

Ha 2018-2019 rr Ha 1 pe6éHKa B MecsiL|

HanmeHoBaHwWe cTaTeli 10X040B

WM3ocTyams ""Pagyra’ 800 pyb6neit B mecs,
NTOIo:

HavMeHOoBaHVe cTaTeli pacxofoB %
Onnata Tpyja nejarora ¢ HauNCIeHNAMU
MaTtepuasibHble pacxojbl

Onnata TpyAa 3aBefyoLLEero ¢ Ha4YNCIEHNAMMN

Onnata TpyAa CTapLLUero BOCMUTATENS HAUUCIEHMSIMM

Onnara Tpyza rnaBHOro Gyxrantepa ¢ HaUUCIEHUSIMM
Onnata Tpyda 6yxranTtepa ¢ Ha4YMCIEHUSIMA
HaknagHble pacxoapbl (Hanor Ha UMYLLIECTBO,
KOMMYHa/bHbIE PacXofibl, aMOPTM3aLNS)

WTOIO 3atpar

PeHTabenbHOCTb

LleHa 3a nnaTHyH ycnyry Beero

"naBHbI byxrantep /E.E.Konblnosa

COINMACOBAHO:
Beaywiuii akoHoMmcT  $ /E.B.[onrux

/O.J1.MpoKyL nHa

YTBEPXJAIO

3aBeayowmii MbAOY LIPP -

"[eTckuii cag Nel32"

1Y IV ,0Ne

67,92
14,39
4,14
3,97

3,96
5,23

0,38

13,41

m-~of
‘W

Cymma, pyo6.

Cymma, pyo6.

KD N

800,00
800,00

479,14
101,54
29,20

27,99

27,96
36,90

2,70
705,43
94,57
800,00



NHhopmalms o LieHax Ha JOMOMHUTENbHbIE NAaTHbIE 06pPa30BaTeNlbHbIE YCAYIK

Ha 01.09.2018 r

N3ocTyama «PALAYT A»

MBAOY «[eTtckuii cag Ne 132» Ha 2018/2019yu. rog

NMPAMBIE SATPATblI HA SAHATWME C OAHUM PEBEHKOM B TEYHEHUWE 1

MECSLA

Onnata negarora 46 py6nei 3a 3aHATUE
B mecqy ¢ 1 pebeHKOM NpoBOAUTCA 8 3aHATUIA.
MToro: 46*8= 368 pyb6nei

HauucneHna Ha onnaTty nejarory:

M® cTtpaxoBas YacTb - 22% = 80,96 pyo.
dPDOOMC-5,1%

=18,77 py6.

®CC n He -3,1%= 11,41 py6.

NToro Hauncnenns: 111,14 py6nei
MNToro ®OT ocHOBHOro nepcoHana = 479,14 py6neii
MaTepuasibHble pacxogbl. YuTem TOT (hakT, YTO 3aHATWE MPOBOASATCA TOMbLKO 9 mecsaueB (C
CeHTA6pA no mait). Yncno geTeld, nocewarowmnx 3aHatns - 30 yen.

HaunmeHoBaHWe

MNyawb 12uB.
AKBapesnb

® nomacTtepbl/MapKepbl

bymara

KapaHgaw npocToii

Jlactuk
MnactunuH
Myka
Conb

KucTb akBapenbHas
Lockn n/nenku
CnnHa g/nenku

ANbO60OMBI
MTOIo

2.2.X03. TOBaphbl:
HanmeHoBaHue

MonoTteHue
Mblino

Cp-BO g4 oumny,.

mebenun
CandeTku
NTOro

3anpaBka KapTpugxa 350p (B mecsy)/30g4eT1.=11,67p

KO/INYECTBO
30 wr.
30 wr.
30 nau.
9yn.
60 wT
15 wr.
30 yn.
6 Kr

18 «r.
90 wr.
31 wr
10w
30wr.

KO/IMYEeCcTBO
5uwr
ouwr.
2 WTt

18 yn.

LieHa (py6.)
192,00

65,00
95,00
180,00
10,00
5,00
90,00
30,00
12,50
25,00
30,00
200,00
60,00

Liena (py6.)
60,00

32,00
270,00

11,00

CtoumocTb (py6.)
5760,00
1950,00
2850,00
1620,00
600,00
75,00
2700.00
180,00
225,00
2250,00
930,00
2000,00
1800,00
22940,00

CtoumocTb (py6.)
300,00
288,00
540,00

198.00
1326,00

MTOIMO maTepunanbHble pacxogbl B Mecal Ha 1 pebeHka 84,96+4,91 +11,67= 101,54py6.
NTOIro NPAMBIE 3ATPATbLI B MecsAL, Ha ogHOro pebeHKa 3a 8 3aHATKI(479,14+101,54)

= 580,68py6.



L OMKHOCTb

]
3asegyto

wni

CTapwmui
BocnuTaTe
Nb

[naBHbIN
byxrantep

byxrantep

HAKNAILHBIE PACXO/bl HA 3AHATUE C O4HUM PEBEHKOM B TEYUEHUE 1
MECSALA

1. PacueT 3aTpaT Ha onfaTty Tpygaa agMUHUCTPATMBHO-yNpaBeHYECKOro nepcoHana:

BbinosiHsemas pa6oTa

2
-cornacoBaHue nNporpaMMbl
JONONHUTENbHOW YCNYTH;
-NpoBepKa n yTBepXjeHue
nnaHa 3aHATUI Ha MecAl;
-KOHTPO/b NMPejoCTaBNeHNS
pon. o6bpasoBaTeNibHOM
LeATeNbHOCTHU.
-OtopmneHne jOroBOpPoOB
-paspaboTka nporpammel
LONOMHUTENbHON YCNYTH;
-pa3paboTKa nNnaHa 3aHATUNI
Ha Mecsl;

- KOHTPONb
o6pa3oBaTenbHOM
LeATenbHOCTH,
LEeATENbHOCTM
-HauncneHue 3apaboTHOIA
nnaTbl,HANIOTOB U UX
BbIN/NaTa;

-Ha4yucneHve nnathbl 3a
LOMONMIHUTENbHYO YyCNyry
BbIMWCKA KBUTAHLWIA;

- 0T4yeTHOCTb B UMHC,
PoccTtat, KOMUTET No
o6pa3oBaHWI0 W T.4. MO
nnaTHbIM 06p ycnyram.
-y4yeT MOCTYNAeHunN
onnathl;

-O6paboTka Tabens;
-ohopMAneHne n Bbifaya
aKTOB BblMO/HEHHbIX
paborT,

- KOHTPO/Nb pacyeToB C
poauNTENnsS MK MO MAATHbIM
06pa3oBaTeNbHbIM
ycnyram;

CpefHnil JOMKHOCTHON OKNag B Mecsil,
BK/IHOYAs HAUYWCNEHUs Ha BbINAATbl MO

onnate Tpyga(py6.)

3
11084* 1,15(LPP)* 1,10(kaTeropusa)™ 1.1(06
pasoBaHue)* 1,15(ctax)* 1,05(3BaHue)* 1,15
(p/K)=19757,23
C ECH 19757,23+30,2%(ECH)= 25723,91
OTNYyCKHbIE:
25723,91/29,3*9mec/12*420H5/12=2304,62
25723,91+2304,62=28028,53

6587,00* 1,15(LLPP)* 1.15(kateropus)* 1.1 (o
6pasoBaHme)* 1,1 (cTax)
*1,15(p/k)=11362,58

C ECH 11362,58+30,2%(ECH)= 14794,08
OTnycKHble:
14794,08/29,3*9mec/12*42Ha/12=1325,41
14794,08+1325,41=16119,49

9021*1.1 (o6pa3oBaHue)* 1,15 (cTax)*
1,15(p/K)= 12967,69

C ECH 12967,69 +30,2%(ECH)=16883,93
OTnNyCKHbIE:

16883,93/29,3*9mec /12*28H./12=1008,43
16883,93+1008,43=17892,36

<11163>* 1,15(pk)+30,2%(ECH)=16714,36
OTNyCKHbIE:

16714,36/29,3*9mec/ 12*284H./12=998,30
16714,36+998,30=17712,66

NToro ®OT AYI = 122,05 py6.

MecsuHblit
DoHf
paboyero
BPEMEHMU

4
40 u/Hep
*4Hepn.
*60MUH
=9600

36 4/Hep*
4Hep.
*60MUH
=8640

40 4d/Hep*
4Hep.
*60MUH
=9600

40 y/Hep™*
4Heq.
*60MUH
=9600

Hopm
a
Bpeme
HW Ha
OKasa
Hne
nnartH
on
ycnyr

15Mu
H

15
MUH.

20
MWH

3arpatbl Ha
onnarbl

Tpyha
nepcoHana(

py6.) Ha 1
pebeHka

29,20
(B T.u.
ECH)

27,99
(BT
ECH)

27,96
(B T.u
ECH)

36,90
(B T.u.
ECH)



2.Hanor Ha nmyuw,ecTBo

Ha 2018ryTBep>kaeHo 42070,00 py6. B rog, nnowiagb ge TCKoOro caga pasHa 1094,7m2.
42070/12 mec/1094,7mM2=3,20 -CTOMMOCTb 1 M2 B MecAl.

244aca*30aHein=720y

8 vac., nnowagb nomeweHmsa 30 m2

3,20*30kB.M./7204H*8 yac./30 geTeii=0,04

3.KoMMyHanbHble ycnyru

Ha 2018 rog yTBep>kgeHo 843300,00 py6nei B rog,

niaowiajb feTckoro cagapasHa 1094,7m2

843300,00 py6. /12 mec. /1094,7m2 -64,20py6.cTONT 1M2.BMecsy,
24 yaca*30 gHein=720y

64,20*30kB.M/7204*8yac./30aeTeli=0,71

PacueT cymMMbl Ha4YUCNEHHOI amMopTu3aLmm

BanaHcoBasg cToMMoCTb 3gaHna 3 575112,75 Hopma M3Hoca 64,36%, nnowagb 1094,7m2
3575112,75*64,36%/12/1094,7=175,16

24vaca* 30gHen=720u4

175,16*30kB.M/720u*8uac./30 geteini=1,94 py6.

Bcero HaknagHble pacxofbl (Hasor Ha MMYLLLECTBO, KOMMYHa/lbHbIE Pacxofbl, amopTu3aLms)
0,04+0,71+1,94=2,70 pys6.
NMTOIro HAKJTAOHbLIE PACXO/4bl 122,05+2,70= 124,75 pyo.

PacueT UeHbl Ha OKasaHue NAaTHOW ycnyru
N3ocTyana «Pagyra»

r’|\l/c_|)-| HanmeHoBaHMe cTaTein 3aTpaT msmeEF?éHma Cymma
1 Onnata Tpyja py6. 368,00
2 HauucneHus Ha onnaty TpyAa pye6. 111,14
3 3aTpaTbl Ha MaTepuansl py6. 101,54
4 HaknagHble pacxofbl py6. 124,75
WNToro 3atpar py6. 705.43
PeHTabenbHOCTb % 13,41
MpubbINb py6. 94,57
1leHa 3a NNaTHY ycnyry-Bce] o pyo6. 800,00
3aBefytounii MpokywmnHa O.JI.

7
naBHbIN 6yxrantep Konwbinoea E.E.



