СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по образованию

Н.В.Полосина 201 г.

Elatabeth of the
У ТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ ЦРР -
"Детекий сад №132"
/О.Л.Прокушина
приказ от 31 08 18 о№ 32-0 ес

СМЕТА доходов и расходов на платные дополнительные образовательные услуги МБДОУ ЦРР "Детский сад №132" на 2018-2019 гг на 1 ребёнка в месяц

Наименование статей доходов	Сумма, руб.		
Изостудия "Радуга" 800 рублей в месяц	800,00		
ИТОГО:	800,00		

No	Наименование статей расходов	%	Сумма, руб.
1	Оплата труда педагога с начислениями	67,92	
_ 2	Материальные расходы	14,39	101,54
3	Оплата труда заведующего с начислениями	4,14	29,20
4	Оплата труда старшего воспитателя начислениями	3,97	27,99
5	Оплата труда главного бухгалтера с начислениями	3,96	27,96
6	Оплата труда бухгалтера с начислениями	5,23	36,90
	Накладные расходы (налог на имущество,		
7	коммунальные расходы, амортизация)	0,38	2,70
8	ИТОГО затрат		705,43
9	Рентабельность	13,41	94,57
_10	Цена за платную услугу всего		800,00

Главный бухгалтер _____/Е.Е.Копылова

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий экономист_

/Е.В.Долгих

Информация о ценах на дополнительные платные образовательные услуги МБДОУ «Детский сад № 132» на 2018/2019уч. год на 01.09.2018 г

Изостудия «РАДУГА»

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЗАНЯТИЕ С ОДНИМ РЕБЕНКОМ В ТЕЧЕНИЕ 1 МЕСЯЦА

Оплата педагога 46 рублей за занятие

В месяц с 1 ребенком проводится 8 занятий.

Итого: 46*8= 368 рублей

Начисления на оплату педагогу:

 $\Pi\Phi$ страховая часть — 22% = 80,96 руб.

 $\Phi\Phi$ ОМС – 5,1% = 18,77 руб.

ФСС и Нс -3,1%=11,41 руб.

Итого начисления: 111,14 рублей

Итого ФОТ основного персонала = 479,14 рублей

Материальные расходы. Учтем тот факт, что занятие проводятся только 9 месяцев (с сентября по май). Число детей, посещающих занятия - 30 чел.

Пособия, дидактический материал для занятия ИЗО, канцелярия и пр.

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)	
Гуашь 12цв.	30 шт.	192,00	5760,00	
Акварель	30 шт.	65,00	1950,00	
Фломастеры/маркеры	30 пач.	95,00	2850,00	
Бумага	9 уп.	180,00	1620,00	
Карандаш простой	60 шт	10,00	600,00	
Ластик	15 шт.	5,00	75,00	
Пластилин	30 уп.	90,00	2700,00	
Мука	6 кг	30,00	180,00	
Соль	18 кг.	12,50	225,00	
Кисть акварельная	90 шт.	25,00	2250,00	
Доски л/лепки	31 шт	30,00	930,00	
Глина д/лепки	10шт.	200,00	2000,00	
Альбомы	30щт.	60,00	1800,00	
ИТОГО			22940,00	

22940руб.: 9мес.: 30 чел. =84,96 руб.

2.2.Хоз. товары:

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Полотенце	5 шт	60,00	300,00
Мыло	9шт.	32,00	288,00
Ср-во для очищ.	2 шт	270,00	540,00
мебели		,	
Салфетки	18 уп.	11,00	198.00
ИТОГО			1326,00

1326 руб.: 9мес.: 30 чел. =4,91 руб.

Заправка картриджа 350р (в месяц)/30дет.=11,67р

ИТОГО материальные расходы в месяц на 1 ребенка 84,96+4,91 +11,67= 101,54руб. ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ в месяц на одного ребенка за 8 занятий(479,14+101,54) = 580,68руб.

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ НА ЗАНЯТИЕ С ОДНИМ РЕБЕНКОМ В ТЕЧЕНИЕ 1 МЕСЯЦА

1. Расчет затрат на оплату труда административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда(руб.)	Месячный Фонд рабочего времени	Норм а време ни на оказа ние платн ой услуг и	Затраты на оплаты труда персонала(руб.) на 1 ребенка
1	2	3	4	5	6
Заведую щий	-согласование программы дополнительной услуги; -проверка и утверждение плана занятий на месяц; -контроль предоставления доп. образовательной деятельности.	11084*1,15(ЦРР)*1.10(категория)*1.1(об разование)*1,15(стаж)*1,05(звание)*1,15 (р/к)=19757,23 С ЕСН 19757,23+30,2%(ЕСН)= 25723,91 Отпускные: 25723,91/29,3*9мес/12*42дня/12=2304,62 25723,91+2304,62=28028,53	40 ч/нед *4нед. *60мин =9600	10 мин.	29,20 (в т.ч. ЕСН)
Старший воспитате ль	-Оформление договоров -разработка программы дополнительной услуги; -разработка плана занятий на месяц; - контроль образовательной деятельности. деятельности	6587,00*1,15(ЦРР)*1.15(категория)*1.1(о бразование)*1,1(стаж) *1,15(р/к)=11362,58 С ЕСН 11362,58+30,2%(ЕСН)= 14794,08 Отпускные: 14794,08/29,3*9мес/12*42дня/12=1325,41 14794,08+1325,41=16119,49	36 ч/нед* 4нед. *60мин =8640	15ми	27,99 (вт.ч. ЕСН)
Главный бухгалтер	-Начисление заработной платы, налогов и их выплата; -начисление платы за дополнительную услугу, выписка квитанций; - отчетность в ИМНС, Росстат, комитет по образованию и т.д. по платным обр услугам.	9021*1.1(образование)*1,15(стаж)* 1,15(р/к)=12967,69 С ЕСН 12967,69 +30,2%(ЕСН)=16883,93 Отпускные: 16883,93/29,3*9мес /12*28дн./12=1008,43 16883,93+1008,43=17892,36	40 ч/нед* 4нед. *60мин =9600	15 мин.	27.96 (в т.ч. ЕСН)
Бухгалтер	-учет поступлений оплаты; -Обработка табеля; -оформление и выдача актов выполненных работ, - контроль расчетов с родителями по платным образовательным услугам;	<11163>*1,15(рк)+30,2%(ЕСН)=16714,36 Отпускные: 16714,36/29,3*9мес/ 12*28дн./12=998,30 16714,36+998,30=17712,66	40 ч/нед* 4нед. *60мин =9600	20 мин	36,90 (в т.ч. ЕСН)

2. Налог на имущество

На 2018г утверждено 42070,00 руб. в год, площадь детского сада равна 1094,7м2. 42070/12 мес/1094,7м2=3,20 -стоимость 1 м2 в месяц.

24часа*30дней=720ч

8 час., площадь помещения 30 м2

3,20*30кв.м./720дн*8 час./30 детей=0,04

3. Коммунальные услуги

На 2018 год утверждено 843300,00 рублей в год, площадь детского сада равна 1094,7м2 843300,00 руб. / 12 мес. /1094,7 м2 =64,20руб.стоит 1 м2.в месяц 24 часа*30 дней=720ч 64,20*30кв.м/720ч*8час./30детей=0,71

Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 3 575 112,75 норма износа 64,36%, площадь 1094,7м2 3575112,75*64,36%/12/1094,7=175,16

24часа*30дней=720ч

175,16*30кв.м/720ч*8час./30 детей=1,94 руб.

Всего накладные расходы (налог на имущество, коммунальные расходы, амортизация) 0.04+0.71+1.94=2.70 руб.

ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 122,05+2,70= 124,75 руб.

Расчет цены на оказание платной услуги <u>Изостудия «Радуга»</u>

п/п	Наименование статей затрат	Ед. измерения	Сумма
1	Оплата труда	руб.	368,00
2	Начисления на оплату труда	руб.	111,14
3	Затраты на материалы	руб.	101,54
4	Накладные расходы	руб.	124,75
	о затрат	руб.	705,43
Рент	абельность	0/0	13,41
Прибыль		руб.	94,57
Цена за платную услугу всего		руб.	800,00

Заведующий

Прокушина О.Л.

Главный бухгалтер

Копылова Е.Е.